
cs
v:

 B
O

A2
01

70
80

80
06

08/08/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 151

19533

II. Autoridades y Personal

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1113/2017, de 6 de julio, por la que se convoca selección de especialistas 
en la Escuela Superior de Diseño de Aragón para el curso máster de “Estrategias de 
creatividad espacial y gráfica en instalaciones efímeras”.

El Decreto 85/2003, de 29 de abril, del Gobierno de Aragón, regula el régimen jurídico de 
los profesores especialistas en los centros públicos educativos en la Comunidad Autónoma 
de Aragón.

El decreto establece los requisitos que deben reunir los profesores especialistas en el 
momento de su contratación o designación, las condiciones para la atribución de materias o 
áreas a los mismos, el tipo de contrato, el procedimiento de contratación, el de selección y la 
contraprestación económica a percibir.

Por Orden de 26 de mayo de 2003, del Departamento de Educación y Ciencia, se regula 
el procedimiento de selección y contratación de Profesores Especialistas en los Centros Pú-
blicos Educativos que imparten enseñanzas artísticas en la Comunidad Autónoma de Aragón.

De conformidad con esta norma corresponde que, mediante orden del Departamento y a 
propuesta de la Dirección General competente en materia de enseñanzas de régimen espe-
cial, conforme a las necesidades derivadas de la aplicación del currículo y atendiendo al 
grado de especialización requerido para su adecuada impartición se determinen las áreas o 
materias en los que puedan colaborar profesores especialistas.

El Real Decreto 1614/2009, de 26 de octubre, de ordenación general de las enseñanzas 
artísticas superiores regula en los artículos 13 y siguientes los planes de estudio de Máster 
para estas enseñanzas.

Por Orden ECD 880/2016, de 7 de abril, se ha llevado a cabo la homologación del Plan de 
estudios Máster “Estrategias de creatividad espacial y gráfica en instalaciones efímeras” a 
impartir en la Escuela Superior de Diseño de Aragón. El contenido de este plan de estudios 
atendiendo al grado de especialización que se requiere para impartir los contenidos de las 
asignaturas que lo integran determina que el profesorado para su impartición se seleccione 
mediante el procedimiento de profesorado especialista.

La Escuela Superior de Diseño también ha manifestado la conveniencia de llevar a cabo 
la provisión de profesorado para impartir el Máster mediante el procedimiento de selección de 
especialistas.

El Decreto 314/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba 
la estructura orgánica del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, atribuye a la Direc-
ción General de Planificación y Formación Profesional la competencia en materias de ense-
ñanzas de régimen especial.

De conformidad con lo anterior, a propuesta de la Dirección General de Planificación y 
Formación Profesional, resuelvo:

Primero.— Objeto.
La presente orden tiene por objeto establecer para el Máster “Estrategias de creatividad 

espacial y gráfica en instalaciones efímeras” aquellas materias y asignaturas que podrán im-
partir profesores especialistas y llevar a cabo la convocatoria para la selección de los mismos. 
Las asignaturas y condiciones de estas plazas se recogen en el anexo I de esta orden.

Segundo.— Solicitudes.
Los candidatos solicitarán su participación en el proceso de selección en el modelo de 

instancia que se incorpora en el anexo II.
En el supuesto de que solicite participar en más de una plaza se presentará solicitud indi-

vidual para cada una de ellas.

Tercero.— Plazo de presentación de las solicitudes.
Las solicitudes se presentarán en el plazo de diez días naturales contados desde el día 

siguiente al de la publicación de esta convocatoria.
Las solicitudes se presentarán preferentemente en el registro del Departamento de Edu-

cación, Cultura y Deporte, Parque Empresarial Dinamiza (Recinto Expo, Avda. Ranillas 5) o 



cs
v:

 B
O

A2
01

70
80

80
06

08/08/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 151

19534

por cualquiera de los medios previstos en el artículo 16, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Todas las solicitudes irán acompañadas de la documentación correspondiente a los mé-
ritos alegados por los participantes.

Cuarto.— Requisitos de los candidatos.
1. Los profesores especialistas deberán cumplir los siguientes requisitos en el momento 

de su contratación o designación:
a) Deben reunir los requisitos señalados en el Real Decreto 276/2007, de 23 de febrero, 

por el que se aprueba el reglamento de ingreso, acceso y adquisición de nuevas espe-
cialidades a que se refiere la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación y se 
regula el régimen transitorio a que se refiere la disposición transitoria decimoséptima 
de la citada ley y los requisitos establecidos en el artículo 2.1.b) del Decreto 85/2003, 
de 29 de abril, del Gobierno de Aragón.

b) A los profesionales no necesariamente titulados no se les exigirá el requisito de titula-
ción establecido en el artículo 13 del Real Decreto 276/2007, de 23 de febrero.

c) A los profesionales no necesariamente titulados de nacionalidad extranjera no se les 
exigirá el requisito de titulación ni el de nacionalidad establecidos en el Real Decreto 
276/2007, de 23 de febrero.

d) Haber desempeñado de modo habitual y fuera del ámbito docente una actividad profe-
sional remunerada relacionada con el campo educativo objeto de la contratación du-
rante un periodo de al menos tres años dentro de los cinco anteriores a su contratación 
o designación. Con carácter excepcional y de forma motivada, se podrá contratar o 
designar profesionales de reconocida competencia que no cuenten con dicho periodo. 
A estos efectos la Administración podrá solicitar la acreditación de la competencia pro-
fesional por medio de documentos tales como estudios, publicaciones, informes téc-
nicos u otros de naturaleza análoga.

2. A efectos de lo previsto en el artículo 3 de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de incom-
patibilidades del personal al servicio de las Administraciones Públicas la impartición por parte 
de profesores especialistas de las áreas o materias incluidas en el sistema educativo que les 
estén atribuidos por la normativa vigente, tendrá la consideración de interés público.

3. En el supuesto de que un participante hubiera resultado seleccionado para más de una 
plaza, deberá optar, con carácter previo a su designación o contratación, por una de ellas.

Quinto.— Documentación a presentar.
1. Junto con la solicitud de participación, los interesados, adjuntarán la siguiente documen-

tación:
a) Fotocopia del DNI. Quienes no posean la nacionalidad española deberán presentar 

una fotocopia del Número de Identificación de Extranjero (NIE) o fotocopia del corres-
pondiente documento oficial de acreditación de identidad en el Estado de origen, vi-
gente en el plazo de presentación de solicitudes y, en su caso, los documentos que 
acrediten el vínculo de parentesco y el hecho de vivir a expensas o estar a cargo del 
nacional de otro estado con el que tengan dicho vínculo.

b) Documentación justificativa de que cumplen los requisitos exigidos en el punto Cuarto.
c) Documentación justificativa de las condiciones señaladas en el apartado del anexo I en 

relación con la plaza a la que opten.
d) Curriculum vitae ajustado al modelo del anexo III acompañado de fotocopia de toda la 

documentación justificativa que estime el aspirante.
e) Proyecto de trabajo consistente en Guía Docente o los apartados de las Guías Do-

centes de la Plaza a la que concurre, redactado en un máximo de 10 folios a doble 
espacio y por una sola cara. Los aspirantes inscritos en más de una plaza presentarán 
un Proyecto de trabajo por cada una de ellas.

2. La documentación presentada fuera del plazo establecido para la presentación de soli-
citudes no será tenida en cuenta a los efectos de valoración de requisitos ni de méritos.

Sexto.— Procedimiento de selección.
1. De conformidad con lo establecido en el artículo 4.2 de la Orden de 26 de mayo de 

2003, del Departamento de Educación y Ciencia, por la que se regula el procedimiento de 
selección y contratación de especialistas en los Centros Públicos educativos que impartan 
enseñanzas artísticas en Aragón, la Comisión de Selección estará formada por el Director 
General de Planificación y Formación Profesional o persona en quien delegue, el director del 
centro y un miembro de la Dirección General de Planificación y Formación Profesional.



cs
v:

 B
O

A2
01

70
80

80
06

08/08/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 151

19535

2. De conformidad con lo establecido en el artículo 4.3 de la Orden de 26 de mayo de 
2003, el Director General de Planificación y Formación Profesional podrá resolver la incor-
poración a la Comisión de asesores específicos en los términos establecidos en dicho ar-
tículo.

3. Por resolución de la Dirección General de Planificación y Formación Profesional se 
hará pública la composición de la Comisión y en su caso la delegación del Director Ge-
neral.

4. La Comisión de Selección tendrá su sede en el Departamento de Educación, Cultura y 
Deporte.

Séptimo.— Valoración de los candidatos.
La valoración de los candidatos se efectuará conforme a lo previsto en el artículo 5 de la 

Orden de 26 de mayo de 2003.
En el anexo IV se recogen los criterios generales para la valoración de los candidatos.
La Comisión podrá convocar a los solicitantes para la celebración de entrevista.

Octavo.— Relación de candidatos.
Finalizado el proceso de selección la Comisión publicará en la misma fecha en el tablón de 

anuncios y en la página web del centro, las listas provisionales con la relación de aspirantes 
admitidos y excluidos con la puntuación obtenida por cada aspirante admitido.

Los aspirantes que no estuviesen conformes con los datos o la puntuación asignada po-
drán presentar alegaciones en el plazo de 5 días naturales, contados a partir del siguiente de 
la publicación en el tablón de anuncios y en la web del centro.

La Comisión, analizadas las alegaciones elaborará la relación definitiva de candidatos 
admitidos y excluidos, ordenados de mayor a menor puntuación los candidatos admitidos. La 
Comisión elevará al Director General de Planificación y Formación Profesional la relación 
priorizada de candidatos, con indicación de la puntuación obtenida, proponiendo el candidato 
de mayor puntuación.

Noveno.— Contratación.
De conformidad con lo establecido en el Decreto 85/2003, de 29 de abril, por el que 

regula el régimen jurídico de los profesores especialistas en los centros públicos educa-
tivos en la Comunidad Autónoma de Aragón y en la Orden de 26 de mayo de 2003, la 
contratación de profesores especialistas se realizará mediante contrato administrativo 
especial.

La finalización de la contratación de profesorado especialista se llevará a cabo en los 
términos previstos en la normativa mencionada en el párrafo anterior en el supuesto de que 
con posterioridad se aprobase otra normativa reguladora del régimen de profesorado espe-
cialista.

Décimo.— Contraprestación económica.
Conforme a lo previsto en el artículo 7 del Decreto 85/2003, de 29 de abril, del Departa-

mento de Educación y Ciencia, por el que regula el régimen jurídico de los profesores espe-
cialistas en los centros públicos educativos en la Comunidad Autónoma de Aragón y en el 
artículo 8 de la Orden de 26 de mayo de 2003, la cuantía a percibir por el profesorado espe-
cialista en el curso Máster “Estrategias de creatividad espacial y gráfica en instalaciones efí-
meras” será de 50 euros por hora lectiva.

Asimismo de conformidad con lo dispuesto en el artículo 7.2 del Decreto 85/2003, de 29 
de abril, del Departamento de Educación y Ciencia, por el que regula el régimen jurídico de 
los profesores especialistas en los centros públicos educativos en la Comunidad Autónoma 
de Aragón, será necesaria la autorización expresa de la Dirección General competente en 
materia de enseñanzas artísticas superiores para poder establecer una contraprestación eco-
nómica superior al máximo establecido.

Undécimo.— Normativa de aplicación.
En lo no previsto en esta orden será de aplicación lo establecido en el Decreto 85/2003, de 

29 de abril, del Departamento de Educación y Ciencia por el que se regula el procedimiento 
de selección y contratación de Profesores Especialistas en los centros públicos educativos y 
la Orden de 26 de mayo de 2003, por la que se regula el procedimiento de selección y contra-
tación de profesores especialistas en centros públicos educativos que imparten enseñanzas 
artísticas en la Comunidad Autónoma de Aragón.



cs
v:

 B
O

A2
01

70
80

80
06

08/08/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 151

19536

Duodécimo.— Habilitación para la aplicación.
Se faculta al Director General de Planificación y Formación Profesional para adoptar las 

medidas necesarias para la aplicación de esta orden.

Zaragoza 6 de julio de 2017.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

70
80

80
06

08/08/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 151

19537

 
A

N
E

X
O

 I.
 P

LA
ZA

S
 

P
LA

ZA
S

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
A

S
IG

N
A

TU
R

A
/S

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

C
O

N
TE

N
ID

O
S

 

FE
C

H
A

S
 Y

 H
O

R
A

S
 D

E
 IM

P
A

R
TI

C
IÓ

N
* 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

C
U

R
S

O
 2

01
7-

20
18

 
C

O
N

D
IC

IO
N

E
S

 

P
R

IM
E

R
 S

E
M

E
S

TR
E

 
S

E
G

U
N

D
O

 S
E

M
E

S
TR

E
 

E
S

P
E

C
IA

LI
D

A
D

   
   

   
   

   
   

   
   

D
E

L 
P

R
O

FE
S

O
R

A
D

O
E

xp
er

ie
nc

ia
 

pr
of

es
io

na
l 

E
xp

er
ie

nc
ia

 
do

ce
nt

e 
D

oc
to

r /
 

D
oc

to
ra

nd
o 

M
ás

te
r /

   
   

   
   

   
   

  
D

E
A

 
(P

or
 g

ru
po

   
   

   
  

y 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

se
m

es
tre

) 

(P
or

 g
ru

po
   

   
   

   
   

   
 

y 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

se
m

an
a)

 

(P
or

 g
ru

po
   

   
   

   
   

   
 

y 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

se
m

es
tre

) 

(P
or

 g
ru

po
   

   
   

   
   

   
 

y 
   

   
   

   
  

se
m

an
a)

 

P
LA

ZA
 N

º 
1 

Fu
nd

am
en

to
s 

y 
es

tra
te

gi
as

 
de

 c
om

un
ic

ac
ió

n 
es

pa
ci

al
y 

gr
áf

ic
a 

en
 in

st
al

ac
io

ne
s 

ef
im

er
as

 

72
 h

or
as

 
4 

ho
ra

s 
 

 

P
ro

ye
ct

os
 d

e 
D

is
eñ

o 
de

 In
te

rio
re

s 
N

o 
in

fe
rio

r a
 6

 
añ

os
 

N
o 

in
fe

rio
r a

 
3 

cu
rs

os
 

D
oc

to
r o

 
do

ct
or

an
do

 
M

as
te

r o
 

D
E

A
 

Ta
lle

r d
e 

H
er

ra
m

ie
nt

as
 y

 
Té

cn
ic

as
 d

e 
C

re
ac

ió
n 

36
 h

or
as

 
2 

ho
ra

s 
 

 

Ta
lle

r d
e 

P
ro

ye
ct

os
 

E
xp

er
im

en
ta

le
s 

 
 

72
 h

or
as

 
4 

ho
ra

s 

P
LA

ZA
 N

º 
2 

P
ro

ye
ct

os
 e

fím
er

os
: 

di
se

ña
do

r, 
us

ua
rio

 y
 e

nt
or

no
72

 h
or

as
 

4 
ho

ra
s 

 
 

M
ed

io
s 

A
ud

io
vi

su
al

es
 

N
o 

in
fe

rio
r a

 
4 

cu
rs

os
 

 
M

as
te

r o
 

D
E

A
 

Ta
lle

r d
e 

H
er

ra
m

ie
nt

as
 y

 
Té

cn
ic

as
 d

e 
C

re
ac

ió
n 

72
 h

or
as

 
4 

ho
ra

s 
 

 

P
LA

ZA
 N

º 
3 

P
ro

ye
ct

os
 e

fím
er

os
: 

di
se

ña
do

r, 
us

ua
rio

 y
 e

nt
or

no
54

 h
or

as
 

3 
ho

ra
s 

 
 

V
ol

um
en

 
N

o 
in

fe
rio

r a
 3

 
añ

os
 

N
o 

in
fe

rio
r a

 
6 

cu
rs

os
 

 
 

Ta
lle

r d
e 

H
er

ra
m

ie
nt

as
 y

 
Té

cn
ic

as
 d

e 
C

re
ac

ió
n 

72
 h

or
as

 
4 

ho
ra

s 
 

 

P
LA

ZA
 N

º 
4 

M
et

od
ol

og
ía

s 
C

re
at

iv
as

 
36

 h
or

as
 

2 
ho

ra
s 

 
 

P
ro

ye
ct

os
 d

e 
D

is
eñ

o 
de

 in
te

rio
re

s 
N

o 
in

fe
rio

r a
 6

 
añ

os
 

N
o 

in
fe

rio
r a

 
3 

cu
rs

os
 

D
oc

to
r o

 
do

ct
or

an
do

 
M

as
te

r o
 

D
E

A
 



cs
v:

 B
O

A2
01

70
80

80
06

08/08/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 151

19538

 M
ec

an
is

m
os

 d
e 

co
w

or
ki

ng
 y

 
lid

er
az

go
 

 
 

54
 h

or
as

 
3 

ho
ra

s 

P
LA

ZA
 N

º5
 

Ta
lle

r d
e 

pr
oy

ec
to

s 
ex

pe
rim

en
ta

le
s 

 
 

72
 h

or
as

 
4 

ho
ra

s 

P
ro

ye
ct

os
 d

e 
D

is
eñ

o 
G

rá
fic

o 
N

o 
in

fe
rio

r a
 9

 
añ

os
 

 
 

 

Ta
lle

r d
e 

H
er

ra
m

ie
nt

as
 y

 
Té

cn
ic

as
 d

e 
C

re
ac

ió
n 

36
 h

or
as

 
2 

ho
ra

s 
 

 

M
ec

an
is

m
os

 d
e 

co
w

or
ki

ng
 y

 
lid

er
az

go
 

 
 

54
 h

or
as

 
3 

ho
ra

s 

P
LA

ZA
 N

º6
 

Fu
nd

am
en

to
s 

y 
es

tra
te

gi
as

 
de

 c
om

un
ic

ac
ió

n 
es

pa
ci

al
 y

 
gr

áf
ic

a 
en

 in
st

al
ac

io
ne

s 
ef

ím
er

as
 

72
 h

or
as

 
4 

ho
ra

s 
 

 
P

ro
ye

ct
os

 d
e 

D
is

eñ
o 

G
rá

fic
o 

N
o 

in
fe

rio
r a

 9
 

añ
os

 
N

o 
in

fe
rio

r 
a1

2 
cu

rs
os

 
 

M
as

te
r o

 
D

E
A

 

P
LA

ZA
 N

º7
 

E
vo

lu
ci

ón
, i

nv
es

tig
ac

ió
n 

y 
cr

íti
ca

 e
n 

in
st

al
ac

io
ne

s 
ef

ím
er

as
 

85
,5

 h
or

as
 

4,
75

 h
or

as
 

 
 

H
is

to
ria

 d
el

 A
rte

 
N

o 
in

fe
rio

r a
 

6 
cu

rs
os

 
D

oc
to

r o
 

do
ct

or
an

do
 

M
as

te
r o

 
D

E
A

 

P
LA

ZA
 N

º8
 

M
et

od
ol

og
ía

s 
C

re
at

iv
as

 
36

 h
or

as
 

2 
ho

ra
s 

 
 

P
ro

ye
ct

os
 d

e 
D

is
eñ

o 
G

rá
fic

o 
 

N
o 

in
fe

rio
r a

 
6 

cu
rs

os
 

D
oc

to
r o

 
do

ct
or

an
do

 
M

as
te

r o
 

D
E

A
 

P
LA

ZA
 N

º9
 

Ta
lle

r d
e 

H
er

ra
m

ie
nt

as
 y

 
Té

cn
ic

as
 d

e 
C

re
ac

ió
n 

72
 h

or
as

 
4 

ho
ra

s 
 

 
M

ed
io

s 
In

fo
rm

át
ic

os
 

N
o 

in
fe

rio
r a

 
6 

cu
rs

os
 

D
oc

to
r o

 
do

ct
or

an
do

 
M

as
te

r o
 

D
E

A
 

P
LA

ZA
 N

º1
0 

Ta
lle

r d
e 

pr
oy

ec
to

s 
ex

pe
rim

en
ta

le
s 

 
 

72
 h

or
as

 
4 

ho
ra

s 
M

at
er

ia
le

s 
y 

Te
cn

ol
og

ía
 

 
N

o 
in

fe
rio

r a
 

9 
cu

rs
os

 
D

oc
to

r o
 

do
ct

or
an

do
 

M
as

te
r o

 
D

E
A

 

* 
C

on
di

ci
on

ad
as

 a
 la

s 
ne

ce
si

da
de

s 
do

ce
nt

es
 d

er
iv

ad
as

 d
el

 n
úm

er
o 

de
 a

lu
m

no
s 

m
at

ric
ul

ad
os

. 



cs
v:

 B
O

A2
01

70
80

80
06

08/08/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 151

19539

 
ANEXO II 

MODELO SOLICITUD 

SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN LA CONVOCATORIA DE SELECCIÓN DE PROFESORES 
ESPECIALISTAS EN LA ESCUELA SUPERIOR DE DISEÑO DE ARAGÓN PARA EL CURSO MÁSTER 

DE XXXXX 

Apellidos: 

Nombre: Nacionalidad: 

Fecha de nacimiento: DNI/NIE/Pasaporte: 

Domicilio: 

Localidad: C.P.: 

Provincia: País: 

Correo electrónico: Tfno.: 

 

SOLICITA tomar parte en la convocatoria, en la siguiente plaza: 

PLAZA (según Anexo I) _________ 

Se adjunta: □ Copia Documento de identificación 

□ Curriculum Vitae 

□ Proyecto de trabajo 

□ Documentación justificativa de los requisitos de participación.  

□ Documentación justificativa de las condiciones de la plaza solicitada.  

A completar según lo que se decidiera pedir en la convocatoria 

 

Zaragoza, a ________ de __________________________ de 201___ 

Firma 

 

 

 

DIRECCION GENERAL DE PLANIFICACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 



cs
v:

 B
O

A2
01

70
80

80
06

08/08/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 151

19540

 
ANEXO III. CURRICULUM VITAE

DATOS PERSONALES 

Apellidos y Nombre  ......................................................................................................................................... 

DNI o Pasaporte ............................................................................................................................................... 

Nacimiento: Provincia y Localidad  ............................................................................ Fecha  .......................... 

Residencia: Provincia:  ......................................  Localidad  ...................................... C.P. .............................. 

Domicilio   .....................................................................Teléfono  ......................... e-mail …………..……………

  

EXPERIENCIA Y OTROS MÉRITOS PROFESIONALES  

(sólo se valorarán los méritos obtenidos en los últimos diez años) 
                

  
 Nº 

Doc.  Categoría  Régimen dedicación Empresa / Organismo Actividad Fecha inicio Fecha fin   
                 
     

……………………………………………………………………………………………………………………………….
  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

                               

  



cs
v:

 B
O

A2
01

70
80

80
06

08/08/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 151

19541

 

  

FORMACIÓN ACADÉMICA 
Formación académica del solicitante 

              

  
 Nº 

Doc.  Clase   Centro/Universidad de expedición  Fecha de expedición   
                 

   ……………………………………………………………………………………………………………………………….
   ……………………………………………………………………………………………………………………………….
   ……………………………………………………………………………………………………………………………….
   Premio extraordinario fin de carrera  SI ⃝   NO       ⃝
               

  

Másteres universitarios que aporten la formación propia de las tareas docentes a desarrollar 

(acompañar certificaciones académicas) 

  
 Nº 

Doc.  Clase   Centro/Universidad de expedición  Fecha de expedición   
   ……………………………………………………………………………………………………………………………….
   ……………………………………………………………………………………………………………………………….
   ……………………………………………………………………………………………………………………………….
   ……………………………………………………………………………………………………………………………….
               

  

Cursos de doctorado que aporten la formación propia de las tareas docentes a desarrollar

Indicar Plan de Doctorado correspondiente, Universidad, créditos etc. 

   Titulo del programa de doctorado:   
   ……………………………………………………………………………………………………………………………….
   ……………………………………………………………………………………………………………………………….
   ……………………………………………………………………………………………………………………………….
   ……………………………………………………………………………………………………………………………….
   ……………………………………………………………………………………………………………………………….
   ……………………………………………………………………………………………………………………………….
   ……………………………………………………………………………………………………………………………….
              

  Diploma de estudios avanzados (D.E.A.) o suficiencia investigadora     SI       ⃝⃝ ⃝⃝   NO      ⃝⃝ ⃝⃝

  Tesis doctoral  

              
  Título de la tesis doctoral:   
  Centro/Universidad de expedición Fecha de expedición Calificación 
   

……………………………………………………………………………………………………………………………….
   Premio extraordinario de doctorado  SI       ⃝   NO       ⃝

                                
  



cs
v:

 B
O

A2
01

70
80

80
06

08/08/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 151

19542

 

  

Becas y premios  

  

  
 Nº 

Doc.  Denominación beca/premio  Organismo que la concede  Ámbito  Duración   
                 
     

……………………………………………………………………………………………………………………………….
  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

                  

  

Cursos, seminarios y talleres en los que haya participado como asistente 

  

  
 Nº 

Doc.         
                 
     

……………………………………………………………………………………………………………………………….
  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

                               



cs
v:

 B
O

A2
01

70
80

80
06

08/08/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 151

19543

 

  

Estancias realizadas en centros docentes y de investigación 

  

  
 Nº 

Doc.  Centro Localidad País Año Duración En calidad de Tema   
                 
     

……………………………………………………………………………………………………………………………….
  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

                  

  

Otros méritos de formación académica 

  

  
 Nº 

Doc.           
                 
     

……………………………………………………………………………………………………………………………….
  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

                               



cs
v:

 B
O

A2
01

70
80

80
06

08/08/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 151

19544

 

  

DOCENCIA  

Experiencia docente en centros superiores. 

  
 Nº 

Doc.  Categoría  
Centro Público o 

Privado Regimen dedicación 
Area conocimiento / 

especialidad Fecha inicio Fecha fin   
                 
     

……………………………………………………………………………………………………………………………….
  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

                  

  

Otros cursos, talleres y seminarios impartidos por el concursante 

  

  
 Nº 

Doc.           
                 
     

……………………………………………………………………………………………………………………………….
  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

                  

  

Otros méritos de docencia 

  

  
 Nº 

Doc.           
                 
     

……………………………………………………………………………………………………………………………….
  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

                               



cs
v:

 B
O

A2
01

70
80

80
06

08/08/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 151

19545

 

  

ACTIVIDAD INVESTIGADORA 

(sólo se valorarán los méritos obtenidos en los últimos diez años) 

  Publicaciones 
               

  
 Nº 

Doc.  Libros   
                 
     

……………………………………………………………………………………………………………………………….
  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

        

   Capítulos de libro   
                 
     

……………………………………………………………………………………………………………………………….
  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

        

   Artículo en revistas especializadas   
                 
     

……………………………………………………………………………………………………………………………….
  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

        

   Otras publicaciones   
                 
     

……………………………………………………………………………………………………………………………….
  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

                                

  



cs
v:

 B
O

A2
01

70
80

80
06

08/08/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 151

19546

 

  Participación en proyectos de investigación vinculados a programas regionales, nacionales o europeos.

  
 Nº 

Doc.  Titulo del proyecto 
Progama / 
Organismo  Fecha inicio Fecha fin Investigador principal Tipo de participación   

                 
     

……………………………………………………………………………………………………………………………….
  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

                  

  
Participación en contratos de investigación de especial relevancia en empresas o con la administración 
pública. 

  
 Nº 

Doc.  Titulo del proyecto 
Progama / 
Organismo  Fecha inicio Fecha fin Investigador principal Tipo de participación   

                 
     

……………………………………………………………………………………………………………………………….
  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

                  

  
Participación en congresos y conferencias específicas nacionales e internacionales, presentando 
ponencias o comunicaciones 

  
 Nº 

Doc.  Tipo de participación Título Autores 
Congreso / 
Publicación Lugar de celebración Fecha   

                 
     

……………………………………………………………………………………………………………………………….
  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

                               



cs
v:

 B
O

A2
01

70
80

80
06

08/08/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 151

19547

 

  Estancias en centros nacionales o extranjeros de desarrollo o investigación.  

  
 Nº 

Doc.  Centro Localidad País año Duración Tipo de participación Proyecto   
                 
     

……………………………………………………………………………………………………………………………….
  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

                  

  
Becas de investigación disfrutadas relacionadas con la participación en programas regionales, 
nacionales o europeos de investigación. 

  
 Nº 

Doc.  Centro Localidad País año Duración Tipo de participación Proyecto   
                 
     

……………………………………………………………………………………………………………………………….
  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

                  

  Otros méritos de investigación o desarrollo valorables según los criterios. 

  
 Nº 

Doc.  Denominación Organismo vinculado Fecha de Inicio Fecha de finalización   
                 
     

……………………………………………………………………………………………………………………………….
  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

     
……………………………………………………………………………………………………………………………….

  

                               



cs
v:

 B
O

A2
01

70
80

80
06

08/08/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 151

19548

 

  
OTROS MÉRITOS no valorados en los apartados anteriores  
Sólo se considerarán los diez primeros 

  
 Nº 

Doc.  Denominación Organismo vinculado Fecha de Inicio Fecha de finalización   
                 
     …………………………………………………………………………………………………………

……………………. 
  

     …………………………………………………………………………………………………………
……………………. 

  

     …………………………………………………………………………………………………………
……………………. 

  

     …………………………………………………………………………………………………………
……………………. 

  

     …………………………………………………………………………………………………………
……………………. 

  

     …………………………………………………………………………………………………………
……………………. 

  

     …………………………………………………………………………………………………………
……………………. 

  

     …………………………………………………………………………………………………………
……………………. 

  

     …………………………………………………………………………………………………………
……………………. 

  

     …………………………………………………………………………………………………………
……………………. 

  

     …………………………………………………………………………………………………………
……………………. 

  

     …………………………………………………………………………………………………………
……………………. 

  

     …………………………………………………………………………………………………………
……………………. 

  

     …………………………………………………………………………………………………………
……………………. 

  

     …………………………………………………………………………………………………………
……………………. 

  

     …………………………………………………………………………………………………………
……………………. 

  

     …………………………………………………………………………………………………………
……………………. 

  

                               

  



cs
v:

 B
O

A2
01

70
80

80
06

08/08/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 151

19549

 

INSTRUCCIONES DE CUMPLIMENTACIÓN 

NOTAS GENERALES 

1. Todos los méritos alegados estarán debidamente justificados. 
2. Los documentos justificativos de cada mérito se numerarán correlativamente, en la 

primera hoja de cada documento en el ángulo superior derecho y en rojo. 
3. Utilice fotocopias de las hojas del modelo de currículum, si es necesario. 

CUMPLIMENTACIÓN DEL CURRÍCULUM 

 Nº Doc. Consigne el número correspondiente al documento justificativo del 
mérito. Si el  documento justificativo aportado se refiere a varios méritos, repita el 
número en  las casillas correspondientes a cada uno de ellos. 

 Firme, por favor, todas las hojas del currículum que entregue cumplimentadas, ya sean 
originales o fotocopias. 

  



cs
v:

 B
O

A2
01

70
80

80
06

08/08/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 151

19550

 
ANEXO IV 

CRITERIOS DE VALORACIÓN 

 CRITERIOS DE VALORACION  

   

  EXPERIENCIA Y OTROS MÉRITOS PROFESIONALES   
(sólo se valorarán los méritos obtenidos en los últimos diez años)  

 EXPERIENCIA Y OTROS MÉRITOS PROFESIONALES SE VALORARA HASTA 1 
PUNTO 

 

   

 FORMACIÓN ACADÉMICA  
 Formación académica del solicitante  
  Becas y premios   
  Cursos, seminarios y talleres en los que haya participado como asistente  
  Estancias realizadas en centros docentes y de investigación  
  Otros méritos de formación académica  
 FORMACIÓN ACADÉMICA SE VALORARA HASTA 3 PUNTOS  

   

 DOCENCIA   

Experiencia docente en centros superiores.  
  Otros cursos, talleres y seminarios impartidos por el concursante  
  Otros méritos de docencia  
 DOCENCIA SE VALORARA HASTA 3 PUNTOS  

   

  ACTIVIDAD INVESTIGADORA  
(sólo se valorarán los méritos obtenidos en los últimos diez años)  

  Publicaciones  
  Participación en proyectos de investigación vinculados a programas 

regionales, nacionales o europeos. 
 

  Participación en contratos de investigación de especial relevancia en 
empresas o con la administración pública. 

 

  Participación en congresos y conferencias específicas nacionales e 
internacionales, presentando ponencias o comunicaciones 

 

  Estancias en centros nacionales o extranjeros de desarrollo o investigación.   
  Becas de investigación disfrutadas relacionadas con la participación en 

programas regionales, nacionales o europeos de investigación. 
 

  Otros méritos de investigación o desarrollo valorables según los criterios.  
 ACTIVIDAD INVESTIGADORA SE VALORARA HASTA 2 PUNTOS  

   

  OTROS MÉRITOS no valorados en los apartados anteriores  
Sólo se considerarán los diez primeros 

 

 OTROS MÉRITOS SE VALORARAN HASTA 1 PUNTO  

   

 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 131/2017, de 25 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 317/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 132/2017, de 25 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 115/2009, de 23 de junio, por el que se crea el Consejo Asesor de Atención a la Salud de la Mujer.
	ORDEN SAN/1110/2017, de 19 de julio, por la que se crea la Red de Comités de Ética Sanitaria de Aragón.
	ORDEN SAN/1111/2017, de 20 de julio, por la que se crea la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista de Documentación Sanitaria en el ámbito de los Centros Sanitarios del Servicio Aragonés de Salud.
	ORDEN SAN/1112/2017, de 20 de julio, por la que se crea y regula la Red de uso racional del medicamento y productos sanitarios de Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1113/2017, de 6 de julio, por la que se convoca selección de especialistas en la Escuela Superior de Diseño de Aragón para el curso máster de “Estrategias de creatividad espacial y gráfica en instalaciones efímeras”.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 125/2017, de 25 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se rechaza la herencia testamentaria de D. Jesús Gimeno Sanjuán.
	DECRETO 126/2017, de 25 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión gratuita de cuatro fincas rústicas en el término municipal de Nuévalos (Zaragoza), acordada por la Administración General del Estado, para su incorporación al Monte d

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 127/2017, de 25 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de Novillas con destino al servicio de depuración de aguas residuales del muni
	DECRETO 128/2017, de 25 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de Pradilla de Ebro con destino al servicio de depuración de aguas residuales 
	DECRETO 129/2017, de 25 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se declara de Interés General para la Comunidad Autónoma la iniciativa para la ejecución de las obras de modernización integral del regadío existente correspondiente a la solicitud de ay
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 29 de junio de 2017.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2017, de la Directora General de Investigación e Innovación, por la que se modifica el anexo II de la Resolución de 19 de julio de 2017, de la Directora General de Investigación e Innovación, por la que se resuelve la convocat



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Departamento de Economía, Industria y Empleo, por el que se convoca la licitación del contrato para el suministro de dos vehículos de gama media en régimen de alquiler sin opción de compra.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca la licitación de un contrato de suministros, promovido por la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, Gerencia del Sector de Huesca, por el que se hace pública la formalización del contrato para el servicio de hostelería del centro de rehabilitación psicosocial “Santo Cristo de los Milagros”, del Sector de Huesca, d
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se hace publica la formalización del contrato de la dirección de ejecución (arquitecto técnico) de las obras de construcción de un nuevo Hospital en Alcañiz (Teruel).
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el se hace publica la formalización del contrato de la dirección (arquitecto) de las obras de construcción de un nuevo Hospital en Alcañiz (Teruel).


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2017, de la Directora General de Trabajo, por la que se anuncia el depósito de la modificación de estatutos de la organización sindical denominada Sindicato Ferroviario de Aragón (número de expediente 72000062).
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2017, de la Directora General de Trabajo, por la que se anuncia el depósito del acta de constitución y estatutos de la organización sindical denominada “Sindicato de Personal de Correos de Aragón” (número depósito 72100004).
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2017, de la Directora General de Trabajo, por la que se anuncia la modificación de los estatutos de la Confederación de Empresarios de la Construcción de Aragón (CEAC).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública que lleva implícita, en todo caso, la necesidad de ocupación de los bienes o de adq
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de autorización administrativa y de proyecto de instalación Par

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en explotación” que se celebrará en San Juan de Plan (Huesca), organizado por Watch Out Sanigestión S.L., conforme a lo establecido por la le
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en núcleos zoológicos que únicamente alberguen perros de caza o de guarda” que se celebrará en Alcañiz (Teruel), organizado por Federación Ar
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en núcleos zoológicos que únicamente alberguen perros de caza o de guarda” que se celebrará en Teruel (Teruel), organizado por Federación Ara
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación aislada del Plan Gener
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación del Plan General de Or
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación de terrenos en el monte de utilidad pú

	AYUNTAMIENTO DE JACA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Jaca, relativo a modificación puntual del Plan General de Ordenación Urbana.

	SERVICIOS FRIGORÍFICOS DE ARAGÓN, SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de la Cooperativa Servicios Frigoríficos Aragón, relativo a la disolución y nombramiento de liquidadores.




